令和２年 5月７日

保護者  各位

北照高等学校長 小 路 修 司

緊急事態宣言の延期に伴う休校期間の変更に関するお知らせ

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、５月４日に国の緊急事態宣言を５月３１日まで延期することが決定しました。これを受

け、本校の学校再開を６月１日（月）とすることにいたしましたのでお知らせいたします。

５月１９日（火）以降に、コースや通学形態ごとに下記の通り分散登校を実施いたします。

分散登校は、休校による学力や体力の低下を最小限にすること、心身の健康状態の把握、

さらには生活のリズム等が崩れがちな期間を、自主自立の精神を身につける機会として過ご

してもらうための支援を目的として設けております。主旨をご理解の上、ご協力賜りますよう

お願いいたします。

なお、分散登校については、今後の国や道の要請により予定の変更をせざるを得ない状

況になる可能性がありますのでお含み置き下さいますようお願いいたします。

記

１．普通コースとスポーツコース（通学生）：

・追加の課題（裏面に記載）により５月１７日（日）まで、家庭学習とします

・５月１９日（火）、２１日（木）、２６日（火）、２８日（木）の４日間

・課題の確認と２０分程度の授業を３コマとホームルームを行います

（ただし、札幌からの通学生については、状況により登校日を設定しない可能性がありま

す。その場合は、６月以降放課後に補習を行い、授業の遅れを補います。）

２．スポーツコース（寮生と下宿生）：

・追加の課題（裏面に記載）により５月１７日（日）まで、家庭学習とします

・５月２０日（水）、２２日（金）、２７日（水）、２９日（金）の４日間

・６月１日（月）の学校再開までの２週間を経過観察期間とし、課題の確認と２０分程度の

授業を３コマとホームルーム、自主練習等を行います

（ただし、帰樽できない生徒については、６月以降放課後に補習を行い、授業の遅れを

補います。）

３．その他：

 ・休校期間は、引き続き自身の健康維持と感染拡大防止に努めて下さい

 ・５月８日（金）期日の諸経費については、納入期日を６月８日（月）に延期いたします。

以上

連絡事項

○ 分散登校時の課題について

・課題は、本校ホームページのメニュー「在校生の保護者の皆様へ」にＰＤＦ形式にて掲載します。

 （閲覧にはパスワードが必要です。パスワードは別途連絡いたします）

・課題の指示に従い、登校日までに計画的に取り組んでください。

・４月に出された課題は、最初の登校日に必ず持参してください。

○ 分散登校時の登校時間と実施教科について

・次の「登校時間一覧表」を見て、該当する登校日・時間に登校してください。

・登校時には１日３科目ずつ授業を実施します。表を見て、該当する教科の教科書・ノート・課題など

 を忘れずに持参してください。

・通学生については、混雑を少しでも避けるためクラス毎に最上線のバス時間を指定しています。

表には最上線の小樽駅発車時刻を載せてありますので、バスを利用して登校する場合には、指定され

た時間のバスに乗るようにしてください。

（バスを利用しない場合は、表の「始業時刻」までに登校してください）

○ 登校時間一覧表

＜１学年＞

通学生

 始業時刻
バス

(小樽駅発)

登校日に実施する授業 終業時刻

（予定） 火曜日(19 日・26 日） 木曜日(21 日・28 日)

1AB 11 時 05 分 10 時 21 分 国語、数学、英語 世界史、科学、情報 12 時 45 分

1CD ９時 50 分 ９時 21 分 国語、科学、英語 世界史、数学、情報 11 時 30 分

寮生・下宿生

始業時刻
登校日に実施する授業 終業時刻

（予定） 水曜日(20 日・27 日) 金曜日(22 日・29 日)

９時 50 分 国語、科学、英語 世界史、数学、情報 11 時 30 分

＜２学年＞

通学生

 始業時刻
バス

(小樽駅発)

登校日に実施する授業 終業時刻

（予定） 火曜日(19 日・26 日） 木曜日(21 日・28 日)

2AB 11 時 30 分 11 時 01 分 現代文、世界史、数学 地理、物理、英語 13 時 10 分

2CD 10 時 15 分 ９時 41 分 数学Ⅱ、生物、英語 現代文、世界史、数学Ａ 11 時 55 分

寮生・下宿生

始業時刻
登校日に実施する授業 終業時刻

（予定） 水曜日(20 日・27 日) 金曜日(22 日・29 日)

10 時 15 分 数学Ⅱ、生物、英語 現代文、世界史、数学Ａ 11 時 55 分

＜３学年＞

通学生

 始業時刻
バス

(小樽駅発)

登校日に実施する授業 終業時刻

（予定） 火曜日(19 日・26 日） 木曜日(21 日・28 日)

3AB 11 時 55 分 11 時 21 分 現代文、日本史、現代社会 数学、化学、英語 13 時 35 分

3CD 10 時 40 分 10 時 01 分 地理、現代社会、英語 現代文、数学、化学 12 時 20 分

寮生・下宿生

始業時刻
登校日に実施する授業 終業時刻

（予定） 水曜日(20 日・27 日) 金曜日(22 日・29 日)

10 時 40 分 地理、現代社会、英語 現代文、数学、化学 12 時 20 分